
UCHWAŁA NR XXV.131.2020 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy Masłowice za 2019 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego 
załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego poz. 5067 z 2018 r.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Masłowice za rok 2019: 

1) Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Handlu i Usług stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska stanowiący załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały; 

4) Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV.131.2020 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 11 marca 2020 r. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, 
Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług z działalności w 2019 roku. 

Skład komisji: 

1) Kołodziejczyk Dariusz – Przewodniczący Komisji 

2) Mierzwa Zbigniew – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Cichoń Józef – Członek Komisji 

4) Kołodziejski Mariusz – Członek Komisji 

5) Michalski Grzegorz – Członek Komisji 

6) Ryszka Wiesław – Członek Komisji 

Posiedzenia, tematy oraz wnioski i opinie Komisji: 

1) 18.01.2019 r. Sprawozdanie z działalności USC Masłowice. 

2) 23.01.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. Zapoznanie ze stanem przygotowań dokumentacji do przetargu na OZE. 

3) 19.02.2019 r. Zapoznanie ze stanem bezpieczeństwa na terenie gminy. W opinii obecnego na posiedzeniu 
komisji Dzielnicowego jedna z bezpieczniejszych Gmin w terenie. 

4) 25.02.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. 

5) 06.03.2019 r. Należności, wpływy i zaległości podatkowe, opłat za pobór wody, opłat za odpady 
komunalne według stanu na dzień 31.12.2018 r. Opinia pozytywna komisji. Informacja na temat 
przygotowań do przetargu dotyczącego OZE. 

6) 13.03.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2019-2023. Opinia pozytywna komisji. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
pomocy dla Policji. Wyodrębnienie środków na fundusz sołecki na 2020 r. Opinia negatywna komisji. 

7) 16.04.2019 r. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wpływów i wydatków budżetowych Gminy Masłowice za 
2018 r. Opinia pozytywna komisji. 

8) 24.05.2019 r. Zapoznanie z bilansem finansowym Gminy Masłowice za 2018 rok. Opinia pozytywna 
komisji. Informacja o przyczynie przedłużenia terminu przetargu na instalacje OZE. 

9) 10.06.2019 r. Zapoznanie z wynikami przetargu dotyczącego odbioru nieczystości stałych. Zapoznanie 
z wynikami przetargu na OZE. 

10) 28.06.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2019-2023. Opinia pozytywna komisji. 

11) 23.07.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2019-2023. Opinia pozytywna komisji. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
zaciągnięcia przez Gminę Masłowice kredytu bankowego długoterminowego w 2019 roku. Opinia 
pozytywna komisji. Realizacja projektu dotyczącego OZE Stawki za odbiór odpadów komunalnych 
wynikające ze złożonych ofert w przetargu. 

12) 11.09.2019 r. Opiniowanie sprawozdania finansowego Gminy Masłowice za I półrocze 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 1



13) 23.09.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. Opinia 
pozytywna komisji. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2019-2023. Opinia pozytywna komisji. Przegląd dróg wykonanych na terenie Gminy 
w bieżącym roku. Wnioski: 

- Komisja wnioskuje, aby gmina przy realizacji przyszłych zadań związanych z przebudową dróg na 
terenie gminy w latach 2020-2023, powinien być koniecznie uwzględniony przez projektanta spływ wód 
opadowych na boki jezdni, powinny być wyprofilowane za poboczami wgłębienia (przypominające 
rowy), które umożliwią odprowadzenie tych wód. Z przeglądu dróg gminnych wynika, że przy wielu 
drogach wykonanych w poprzednich latach brak jest poboczy utwardzonych, przy pasach drogowych jest 
brak możliwości spływu wód opadowych z jezdni. 

- Komisja wnioskuje, aby gmina opracowała harmonogram uzupełnienia poboczy przy drogach, 
a istniejące rowy przydrożne powinny być udrożnione (wyczyszczone). 

- Komisja wnioskuje, aby gmina na bieżąco usuwała samosiejki, chaszcze znajdujące się przy drodze gdyż 
powodują one zagrożenie wypadkowe. 

- Komisja wnioskuje o wypożyczenie przez gminę maszyny (rozdrabniarki mobilnej), przetestowanie jej, 
jak ona pracuje i skalkulowanie racjonalności zakupu lub wynajmu w latach następnych. 

14) 16.10.2019 r. Zapoznanie z propozycjami inwestycji drogowych na terenie Gminy Masłowice w latach 
2020-2021. 

15) 19.11.2019 r. Zaopiniowanie propozycji podatkowych na 2020 r. Opinia pozytywna komisji. 

16) 10.12.2019 r. Zapoznanie się i opiniowanie projektu budżetu gminy Masłowice na 2020 rok oraz 
Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2020-2024. Po uwzględnieniu poprawek Opinia pozytywna 
komisji. Informacja o liczbie jednostek OSP na terenie gminy Masłowice, liczbie akcji oraz kosztach 
obsługi samochodów bojowych OSP. Przedstawienie planu pracy komisji na 2020 rok. Zaopiniowanie 
uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2019 r. oraz uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia przez 
Gminę Masłowice kredytu bankowego długoterminowego w 2019 r. Opinia pozytywna komisji. 

17) 17.12.2019 r. Plan pracy Komisji na 2020 r. Dyskusja nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przejęcie przez Gminę Masłowice prawa własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Gminie Masłowice, obręb Łączkowice. Opinia negatywna komisji 

18) 30.12.2019 r. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2023. 
Opinia pozytywna komisji. 

Udział we wspólnych posiedzeniach komisji: 

1) 17.05.2019 r. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Granice. Opinia negatywna 
komisji. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Strzelce Małe. Opinia pozytywna 
komisji. 

2) 19.06.2019 r. Informacja o możliwości dofinansowania na instalacje przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków. Przystąpienie do projektu w najbliższym naborze 

3) 28.08.2019 r. Informacja o projekcie „Odnawialne źródła energii”. Podjęcie działań w celu realizacji 
projektu (tj. zakończenia procedur przetargowych i montażu instalacji) w możliwie najszybszym terminie. 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 2



4) 25.10.2019 r. Zaopiniowanie zmian w budżecie i WPF Gminy Masłowice. Opinia pozytywna komisji. 
Zapoznanie w terenie z propozycjami inwestycji drogowych Wójta Gminy Masłowice w latach 2020-2021. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV.131.2020 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 11 marca 2020 r. 

Sprawozdanie Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 
z działalności w 2019 roku. 

Skład komisji: 

1) Teresa Dąbrowska - Przewodnicząca Komisji 

2) Zbigniew Mierzwa - Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3) Krzysztof Dukalski – Członek Komisji 

4) Miłosz Drzewowski - Członek Komisji 

5) Mariusz Kołodziejski – Członek Komisji 

6) Paweł Kępiński – Członek Komisji 

Posiedzenia, tematy oraz wnioski i opinie Komisji: 

1) 11 stycznia 2019 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie w Publicznym samorządowym Przedszkolu 
w Masłowicach. Tematem posiedzenia były kryteria, terminy i harmonogram przyjęć do Publicznego 
Przedszkola. 

2) 8 lutego 2019 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Masłowicach. Temat: Sprawozdanie GOPS z realizacji zadań budżetowych za 2018 r. oraz z zakresu 
Gminnego programu wspierania rodziny. Komisja pozytywnie zaopiniowała zagadnienia poruszone na w/w 
posiedzeniu. 

3) 1 marca 2019 r. odbyło się posiedzenie w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy oraz w sprawie statutów sołectw. W pierwszej kwestii 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, w drugiej zdania były podzielone czy fundusz sołecki 
powierzyć do dyspozycji wsi czy Radzie Gminy. 

4) 26 marca 2019 r. odbyło się posiedzenie wyjazdowe do Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach 
Małych. Tematem była informacja Dyrektora Szkoły o problemie braku pomieszczeń do zajęć lekcyjnych 
oraz szatni. Odbyła się również dyskusja o proteście nauczycieli. 

5) 24 kwietnia 2019 r. posiedzenie odbyło się w Szkole Podstawowej w Strzelcach Małych i Urzędzie Gminy. 
Tematem posiedzenia była działalność Szkół Filialnych w Przerębie i Kraszewicach działających przy 
Szkole Podstawowej w Strzelcach Małych. Drugi temat to wybór kandydatów do Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Masłowicach. 

6) 20 maja 2019 r. odbyło się posiedzenie wyjazdowe do Szkół Filialnych w Przerębie i Kraszewicach. 
Komisja stwierdziła, ze utrzymanie w/w Filii ze względów ekonomicznych jest zbyt dużym obciążeniem 
dla budżetu oświaty (mała liczba uczniów). 

7) 3 czerwca 2019 r. odbyło się posiedzenie wyjazdowe do Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych. Temat 
to letni wypoczynek dzieci szkolnych oraz analiza rozliczania kierowców autobusów szkolnych z godzin 
nadliczbowych. Drugim poruszonym tematem była dotacja dla Szpitala Powiatowego w Radomsku. 
Komisja była za przyznaniem dotacji a sumę dotacji pozostawiła do dyspozycji Rady Gminy. 

8) 21 sierpnia 2019 r. odbyło się posiedzenie w Urzędzie Gminy. Tematem była zmiana uchwały Rady Gminy 
w sprawie wynagradzania zasadniczego, za godziny ponadwymiarowe, doraźnych zastępstw, nagród oraz 
wysokości wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w Szkołach i Przedszkolu. 
Ostatecznie uchwała otrzymuje następujące brzmienie: środki na nagrody w ramach funduszu nagród 
nauczycieli w wysokości co najmniej 1% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
planuje Dyrektor Szkoły w rocznym planie finansowym. Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt. 

9) 27 sierpnia 2019 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie do Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych na 
prośbę członka Komisji z powodu braków środków finansowych do dokończenia malowania elewacji 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 1



Szkoły w Strzelcach Małych. Wypłynęła również sprawa opóźnienia budowy parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Strzelcach Małych. Powód to nieterminowe wykonanie dokumentacji. 

10) 9 września 2019 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie do Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych. 
Z informacji Dyrektora Szkoły wynika, że Szkoła jest dobrze przygotowana do rozpoczęcia roku 
szkolnego. Jedynie burzliwa okazała się dyskusja umieszczenia kl. 0 w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Strzelcach Małych. 

11) 15 października 2019 r. odbyło się posiedzenie wyjazdowe do Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach 
Małych. Temat to Sprawozdanie z działalności Biblioteki. W tym dniu Komisja również uczestniczyła 
w akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz pasowaniu uczniów kl. I. 

12) 14 listopada 2019 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Masłowicach. Tematami posiedzenia było: uchylenie uchwały Rady Gminy Masłowice nr XX/85/2012 
z dnia 27 kwietnia 2012 r., uchylenie statutu GOPS, przyjęcie wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego, sprawa warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

W posiedzeniach uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, a bardziej szczegółowe informacje 
znajdują się w protokołach z poszczególnych posiedzeń. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV.131.2020 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 11 marca 2020 r. 

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska 
z działalności w 2019 roku. 

A. Ilość posiedzeń Komisji – 14, 

B. Ilość posiedzeń wspólnych z innymi Komisjami – 3, 

C. Ilość tematów problemowych omawianych na Komisji – 30, 

D. Na każdym posiedzeniu były stałe punkty: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Gminy, 

2. Sprawy bieżące Komisji i wolne wnioski. 

E. Ilość godzin 14 posiedzeń = 46 godzin i 30 minut, co stanowi średnio 3 godziny 20 min/posiedzenie. 

F. Ilość tematów problemowych planowanych do omówienia w planie pracy Komisji – 24, wykonanie 
22 tematy. 

G. Ważniejsze tematy problemowe omawiane na posiedzeniach Komisji: 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2019, 

2. Informacja na temat budowy instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Masłowice, 

3. Omówienie tematu dotyczącego budowy oczyszczalni ścieków komunalnych w Masłowicach, 

4. Wyjazdowe spotkanie i zapoznanie się z eksploatacją biologicznej oczyszczalni ścieków w Chełmie, 

5. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich działających na terenie gminy Masłowice (szkody 
łowieckie, ich szacowanie, wirus ASF u dzików itp.), 

6. Przegląd dróg gminnych, dojazdowych do posesji i śródpolnych (ocena jakości tych dróg, wnioski 
i propozycje co do ich napraw, remontów czy przebudowy). Zwrócenie uwagi na zagrożenia zwisających 
gałęzi, samosiejek a także na oznakowanie w poszczególnych miejscowościach, 

7. Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i dojazdowych do posesji (wypływające wnioski), 

8. Informacja z przeglądu dróg: powiatowych przebiegających przez teren gminy Masłowice, gminnych, 
dojazdowych do posesji i gruntów rolnych itp., 

9. Wyrażenie opinii Komisji w sprawie realizacji zadania pn. „Budowa oczyszczalni ścieków komunalnych 
wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Masłowice, 

10. Informacja gminy w zakresie zamontowanych na terenie gminy hydrantów ppoż. (ilości 
w poszczególnych miejscowościach, ich sprawność techniczna, książka przeglądów i konserwacji a także 
wnioski wypływające co do wymiany lub naprawy – harmonogram. Komisja do tego tematu powracała 3 – 
krotnie, 

11. Funkcjonowanie oświetlenia ulicznego w poszczególnych sołectwach, wymiana lamp na 
energooszczędne typu LED, zamontowanie dodatkowych lamp ulicznych gdzie są one konieczne. Komisja tym 
tematem zajmowała się 2 krotnie. 

12. Informacja na temat realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych na terenie gminy 
Masłowice, 

13. Informacja na temat wspólnot wsi na terenie gminy Masłowice, 

14. Propozycje dotyczące budowy i remontu dróg na terenie gminy Masłowice w latach następnych, 

15. Ustalenie przez Komisje kryteriów dotyczących funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Masłowice, 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 1



16. Informacja członków Komisji z przeglądu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Masłowice ( 
przygotowanie informacji wraz z wnioskami końcowymi w tym temacie) na sesję Rady Gminy w miesiącu 
październiku 2019 r. 

17. Omówienie dodatkowych materiałów przekazanych przez UG w zakresie zamontowanych hydrantów 
ppoż. (uwagi, wnioski), 

18. Zaakceptowanie przez Komisje kryteriów dotyczących remontu i przebudowy dróg na lata 2020/2021 
na terenie gminy Masłowice, 

19. Zapoznanie się z planem remontów i przebudowy dróg w gminie Masłowice na lata 2020/2021 
przedłożonym przez Wójta gminy Masłowice Pana Bogusława Gontkowskiego i wyrażenie opinii Komisji, 

20. Funkcjonowanie hydroforni w Przerębie i Masłowicach – wyjazd członków Komisji, 

21. Zapoznanie się i zaopiniowanie stawek podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i podatku od 
środków transportowych, 

22. Informacja dotycząca nieruchomości należących do gminy Masłowice w poszczególnych 
miejscowościach (ilości, stan techniczny, ilość nieruchomości wynajętych, pustostany, plan konserwacji 
i remontów, przychody i koszty utrzymania tych nieruchomości w skali roku), 

23. Omówienie realizacji składanych wniosków Komisji do Wójta Gminy Masłowice i Rady Gminy w roku 
2019. 

H. Wnioski Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska jakie były 
składane do Wójta gminy Masłowice i Rady Gminy w 2019 r. 

Dotyczyły one n/w spraw: 

1. Przeglądu i oceny pracy biologicznej oczyszczalni ścieków w Chełmie. 

2. Budowy oczyszczalni ścieków w Masłowicach. 

3. Przeglądu dróg: powiatowych przebiegających przez teren gminy Masłowice, gminnych, dojazdowych 
do posesji i gruntów rolnych. 

4. Przeglądu funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy Masłowice. 

5. Zamontowanych hydrantów ppoż. na terenie gminy Masłowice. 

6. Uzupełnienie brakujących znaków drogowych w poszczególnych miejscowościach. 

7. Planu remontu i przebudowy dróg w latach 2020/2021 na terenie gminy Masłowice. 

8. Przeglądu hydroforni w Przerębie i Masłowicach. 

9. Nieruchomości należących do gminy Masłowice w poszczególnych Sołectwach. 

10. Ogrzewania wewnętrznego budynku OSP, będącego własnością gminy. 

Omówienie z realizacji złożonych wniosków do Wójta gminy Masłowice i Rady Gminy było jednym 
z tematów na posiedzeniu Komisji w dniu 06.12.2019 r. na którym był obecny Pan Wójt. 

Ustosunkował się do każdego wniosku a także zapewniał Komisję, że niektóre wnioski są już w realizacji 
a pozostałe będą systematycznie wdrażane i realizowane w 2020 roku. 

Członkowie Komisji zwracali uwagę Panu Wójtowi, że część wniosków wymaga opracowania 
harmonogramów: wymiany np. hydrantów, lamp energochłonnych, uzupełnienia oświetlenia, uzupełnienia 
znaków drogowych w miejscach gdzie występuje zagrożenie wypadkowe  itd. 

Wymaga to zarezerwowania środków finansowych w budżecie gminy na 2020 r. Członkowie stwierdzili, 
że Komisja Rolnictwa w roku 2019 dokonała szeregu przeglądów: dróg powiatowych i gminnych, 
oświetlenia ulicznego, hydroforni w Przerębie i Masłowicach, oczyszczalni ścieków w Chełmie, budynku 
OSP w Bartodziejach itd. 

Wnioski Komisji powinny posłużyć gminie do ich wykorzystania i wprowadzenia do zadań remontowych 
i inwestycyjnych w budżecie gminy na rok 2020 i lata dalsze. Zwracano uwagę również na wnioski Komisji 
dotyczące nieruchomości należących do gminy Masłowice. Szczególnie dotyczy to budynków i budowli, 
które są wynajmowane, wydzierżawiane mieszkańcom (ilości, wpływy do budżetu z najmu, koszty 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 2



utrzymania, plany konserwacji i remontów itd.). Ustalono, że tematem tym Komisja zajmie się szczegółowo 
w I kwartale 2020 r. 

Podsumowanie pracy Komisji za okres (styczeń - grudzień) 2019 przegłosowane było przez Komisję 
w dniu 28.02.2020 r. Za przyjęciem głosowało 6 członków Komisji; przeciw - 0, wstrzymało się – 0. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV.131.2020 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 11 marca 2020 r. 

Sprawozdanie Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji z działalności w 2019 roku. 

Skład Komisji: 

1) Paweł Kępiński – Przewodniczący Komisji 

2) Agnieszka Zalas – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Zbigniew Macios – Członek Komisji 

4) Kamil Szymczyk – Członek Komisji 

W 2019 r. Komisja odbyła 7 posiedzeń, na których dokonywała analizy wpływających do rady 
Gminy skarg, wniosków i petycji oraz uczestniczyła w dwóch posiedzeniach wspólnych Komisji. 

1) 17 stycznia 2019 r. Komisja analizowała wniosek mieszkańców miejscowości bartodzieje w sprawie 
poprawy nawierzchni na drodze Bartodzieje – Krosno. Wniosek rozpatrzony pozytywnie. 

2) 5 lutego 2019 r. Komisja analizowała wniosek mieszkańców miejscowości Kraszewice w sprawie 
połączenia chodnika kładką nad rowem z wodą oraz wniosek Prezesa OSP Bartodzieje w sprawie 
przebudowy remizy oraz jej wyposażenia. Petycja jak i wniosek były rozpatrzone przez Komisję 
pozytywnie. 

3) 26 lutego 2019 r. Komisja zajęła się rozpatrywaniem skargi mieszkańca Starzechowic Dolnych na działanie 
Wójta. W posiedzeniu uczestniczył Skarżący, który po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta wycofał skargę. W tej 
sprawie Komisja nie zajęła żadnego stanowiska. 

4) 15 kwietnia 2019 r. Komisja analizowała trzy wnioski mieszkańca Starzechowic Dolnych dotyczące: 

- wydłużenia czasu pracy Urzędu Gminy, USC oraz GOPS w jeden dzień w tygodniu – Wniosek 
rozpatrzony pozytywnie, 

- budowy oświetlenia na drodze Szreniawa – Łączkowice odcinek ok. 400 m – wniosek rozpatrzony 
negatywnie, 

- odwołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – wniosek przekazany do Komisji Rewizyjnej. 

5) 17 maja 2019 r. Komisja uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu Komisji. Tematem spotkania była opinia 
o wyrażeniu zgody na wprowadzenie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego w obrębie 
miejscowości Granice oraz wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w studium zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie Strzelce Małe. W pierwszej sprawie Komisje wydały opinię negatywną w drugiej 
pozytywną. 

6) 28 sierpnia 2019 r. Komisja brała udział we wspólnym posiedzeniu Komisji. Tematem spotkania było 
wysłuchanie informacji o projekcie „Odnawialne Źródła Energii w Gminie Masłowice”. 

7) 24 września 2019 r. Komisja zajmowała się wnioskiem mieszkańca miejscowości Granice, który zwrócił 
się z prośbą o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców w/w 
miejscowości. Komisja po przeanalizowaniu wniosku jednogłośnie zdecydowała, żeby wniosek skierować 
do Wójta i zawnioskowała, aby Wójt Gminy przedłożył Przewodniczącemu Komisji sposób załatwienia 
sprawy. Komisja otrzymała od Wójta pismo, w którym poinformował o pozytywnym załatwieniu sprawy. 

8) 26 listopada 2019 r. Komisja rozpatrzyła petycję Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego z siedzibą 
w Warszawie, która dotyczyła wprowadzenia w Urzędzie Gminy oraz jednostkach podległych terminali 
płatniczych. Komisja po zapoznaniu się z informacjami od pracowników Urzędu gminy oraz jednostek 
podległych negatywnie zaopiniowała petycję i skierowała wniosek do rady Gminy o uznanie petycji za 
bezzasadną. 

9) 18 grudnia 2019 r. komisja zajmowała się opracowaniem planu pracy na 2020 rok. 

Podsumowując w 2019 r. Komisja przeanalizowała: 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 1



- 6 wniosków, 

- 2 petycje, 

- 1 skargę. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

Id: 2905C071-F72E-48E2-AA5E-5F0984EBED1D. Podpisany Strona 2




